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  Datum för senaste uppdatering: 2025-02-27 

 
Avdelningen för utveckling av hälso- och sjukvården på systemnivå 

Enheten för klassifikationer och terminologi 

 

 

Problem i NordDRG 2025PR 
Versionsbeteckning = SWE2025PR1a 
 

I detta dokument, som uppdateras fortlöpande, presenteras bland annat kända fel i 

grupperingslogiken för aktuell svensk version av NordDRG. Inget av felen är tillräckligt 

allvarliga för att motivera en extra uppdatering utan kommer att rättas i nästa ordinarie 

uppdatering, d.v.s. i planeringsversion för 2026 som beräknas att finnas tillgänglig i juni 

2025. 

I nedanstående texter anges ibland DRG-koden på treställig nivå. Då avses samtliga DRG 

som börjar med dessa tre tecken. 

 

Koder för standardiserade vårdförlopp (SVF-koder) 

De standardiserade vårdförloppen tas fram av Regionala Cancercentra i samverkan och 

Enheten för Klassifikationer och Terminologi på Socialstyrelsen sätter koder på dessa 

vårdförlopp och inkluderar dem i Klassifikation av vårdåtgärder (KVÅ). Detta sker 

fortlöpande varför det kan finnas giltiga SVF-koder som inte kommit med i 

definitionstabellerna för NordDRG eftersom definitionstabellerna fastslås redan året innan 

aktuell årsversion av NordDRG ska börja gälla. Om man försöker registrera en sådan SVF-

kod i en DRG-grupperare kan man få meddelandet att koden inte existerar men det har ingen 

betydelse för grupperingsresultatet eftersom SVF-koder ändå inte påverkar grupperingen. 

 

ATC-koder 

ATC (Anatomical Therapeutic Chemical Classification) är ett internationellt 

klassifikationssystem för läkemedel som underhålls av WHO. WHO:s uppdateringar kan ske 

efter att definitionstabellerna för NordDRG har levererats varför det kan saknas någon eller 

några ATC-koder i aktuell årsversion av NordDRG. Om man försöker registrera en sådan 

ATC-kod i en DRG-grupperare kan man få meddelandet att koden inte existerar men det har 

ingen betydelse för grupperingsresultatet eftersom ATC-koder inte påverkar grupperingen. 

 

KVÅ-koder 

”VLW87-Annan endovaskulär opertion i a. tibialis posterior i fotledsnivå” 

Denna kod står i aktuell version av NordDRG som ”inactivated” och som kodtyp ”SVF” 

vilket är fel. Koden är inte inaktiverad och ska användas som KVÅ (KKÅ) kod. 

”DA041-Utprovning, kontroll och tillsyn vid stimulering av n. tibialis posterior (TNS), 

transkutan stimulering med hudelektrod” 

Sent inkommen ny kod som inte hann komma med i aktuell version av NordDRG. 

 

 
 

 


